Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 76 п. Гигант

ПРИКАЗ

04.04.2020 № 65

О введении в МБОУ СОШ № 76 п. Гигант

временной реализации образовательных

программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных

технологий в рамках режима

повышенной готовности.

Во исполнении приказа управления образования Сальского района № 201 от 04.04.2020

«О введении в общеобразовательных организациях Сальского района временной реали

зации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных технологий в рамках режима повышенной

готовности.

приказываю:

1. Обеспечить:

1.1. с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обу

чения и дистанционных технологий в рамках домашней самоизоляции детей с уче

том методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 №

ГД -  39/04);

1.2. Применение электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляю

щими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных обра

зовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержден

ным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;

1.3. Реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных

программ в полном объеме и корректировку календарного учебного графика;

1.4. Контроль использования образовательных технологий, позволяющих

организовывать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опо

средованно (на расстоянии), в том числе с применением электронно обучения и ди

станционных образовательных технологий;

2. Классным руководителям 1 - 1 1  классов:

2.1. Обеспечить доступ обучающимся к электронной информационно-

образовательной среде школы (при наличии), ознакомление обучаю щ ихся с переч

нем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специа

лизированных ресурсов Интернет и иных информационных источников Сети (элек

тронные библиотеки, банки данных и др.);

2.2. Контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной

почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн обра

щения и др.;

2.3. Оперативное информационное оповещение родительской общественно

сти через создание доступных информационных каналов;

3. Учителям -  предметникам:

3.1. В случае невозможности по объективным техническим причинам орга

низации с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации образовательных про

грамм начального общего, основного общего, среднего общего образования и до

полнительных общеобразовательных программ с применением электронного обуче

ния и дистанционных образовательных технологий -  организацию самоподготовки

обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, консультирования, теку

щего контроля;

3.2. Обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством

электронной почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем

онлайн обращения и др.;

4. Мацко Т.Н., заместителю директора по УВР:

4.1. Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в

школе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

4.2. Оперативное отражение информации о ходе реализации образователь

ных программ с применением электронного обучения и дистанционных образова

тельных технологий на официальном сайте школы;

4.3. Доступ педагогическим работникам школы для размещения учебно - ме

тодических и контрольно — измерительных материалов в информационно-

образовательной среде через локальную сеть (при наличии) и Интернет;

4.4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся школы по данному вопросу, разместив информацию и телефоны «го

рячей линии» на сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Ин

тернет».

5. Определить:

5.1. Численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 30.04.2020

включительно функционирование школы;

5.2. Максимально возможное количество работников, проводимых с

06.04.2020 до 30.04.2020 включительно дистанционный режим работы в условиях

домашней самоизоляции.

6. Приказ МБОУ СОШ № 76 п. Гигант от 23.03.2020 № 60 «О введении в МБОУ СОШ

№ 76 п. Гигант временной реализации образовательных программ начального обще

го, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразо

вательных программ с применением электронного обучения и дистанционных тех

нологий» считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением насто ;д оставляю за собой.

Директор: М . Коваль/

С приказом ознакомлена: ОЖ '.О у

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-07T11:43:02+0500